
PORTARIAS DOS ADMINISTRADORES REGIONAIS                     PUBLICADO EM 17.03.09 

 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXII Nº 02-04 Jan-Fev/2009 

 
5 

PORTARIA Nº 01/FUNAI/AER-LDA, de 21 de janeiro de 2009. 

A ADMINISTRADORA REGIONAL SUBSTITUTA DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA 

REGIONAL DE LONDRINA-PR, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso de suas atribuições que 

lhes foram delegadas pela Portaria nº 233/PP/FUNAI/93, de 17.03.93, e Memo nº 007/SEAD/2008/Sub, de 16/01/2009, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Delegar competência aos servidores MARCOS CEZAR DA SILVA CAVALHEIRO, Chefe 

Serviço de Administração Substituto, matrícula SIAPE nº 0447045, e IVANI APARECIDA GARCIA, Programadora 

Educacional, matrícula SIAPE nº 0447080, para providenciarem um novo imóvel para servir de sede para esta Unidade 

Regional. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

EVELISE VIVEIROS MACHADO 

Administradora Regional Substituta 

PORTARIA Nº 03/FUNAI/AER-RBR, de 12 de fevereiro de 2009. 

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE RIO 

BRANCO-AC, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 

233/PP/FUNAI/93, de 17.03.93, e Portaria nº 1272/PRES, de 12 de dezembro de 2002, e tendo em vista o que consta no 

Memo nº 022/SEAD/09, de 19.01.09, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Delegar competência ao servidor CARLOS BANDEIRA DOMINGOS,Técnico em Enfermagem, 

NI-A.III, matrícula SIAPE nº 6446326, CPF 153.998.342-00 e em seus impedimentos, ao servidor ALBERTO MEDEIROS 

DE ALMEIDA, Professor de 1º Grau, NI-A.III, matrícula SIAPE nº 0444806, CPF 084.759.9112-34, para fiscalizarem o 

Contrato nº 261/2008 – Engenhacre Ltda, referente à prestação de Serviços de Limpeza e Conservação na Sede desta AER 

em Rio Branco, no âmbito desta Administração Regional. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANTONIO FERREIRA DA SILVA 

Administrador Regional  

PORTARIA Nº 04/FUNAI/AER-RBR, de 12 de fevereiro de 2009. 

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE RIO 

BRANCO-AC, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 

233/PP/FUNAI/93, de 17.03.93, e Portaria nº 1272/PRES, de 12 de dezembro de 2002, e tendo em vista o que consta no 

Memo nº 022/SEAD/09, de 19.01.09, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Delegar competência ao servidor CARLOS BANDEIRA DOMINGOS,Técnico em Enfermagem, 

NI-A.III, matrícula SIAPE nº 6446326, CPF 153.998.342-00 e em seus impedimentos, ao servidor ALBERTO MEDEIROS 

DE ALMEIDA, Professor de 1º Grau, NI-A.III, matrícula SIAPE nº 0444806, CPF 084.759.9112-34, para fiscalizarem o 

Contrato nº 262/2008 – Transeguro – Transporte de Valores e Vigilância Ltda., referente à prestação de Serviços de 

Vigilância Ostensiva e Armada na Sede desta AER em Rio Branco, no âmbito desta Administração Regional. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANTONIO FERREIRA DA SILVA 

Administrador Regional  

 

 

 

 



PORTARIAS DOS ADMINISTRADORES REGIONAIS                     PUBLICADO EM 17.03.09 

 

Separata do Boletim de Serviço da FUNAI Brasília Ano XXII Nº 02-04 Jan-Fev/2009 

 
6 

PORTARIA Nº 05/FUNAI/AER-RBR, de 12 de fevereiro de 2009. 

O ADMINISTRADOR REGIONAL DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE RIO 

BRANCO-AC, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 

233/PP/FUNAI/93, de 17.03.93, e Portaria nº 1272/PRES, de 12 de dezembro de 2002, e tendo em vista o que consta no 

Memo nº 022/SEAD/09, de 19.01.09, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Delegar competência ao servidor CARLOS BANDEIRA DOMINGOS,Técnico em Enfermagem, 

NI-A.III, matrícula SIAPE nº 6446326, CPF 153.998.342-00 e em seus impedimentos, ao servidor ALBERTO MEDEIROS 

DE ALMEIDA, Professor de 1º Grau, NI-A.III, matrícula SIAPE nº 0444806, CPF 084.759.9112-34, para fiscalizarem o 

Contrato nº 263/2008 – Engenhacre Ltda, referente à prestação de Serviços de Apoio Administrativo na Sede desta AER 

em Rio Branco, no âmbito desta Administração Regional. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

ANTONIO FERREIRA DA SILVA 

Administrador Regional  

PORTARIA Nº 03/FUNAI/AER-MAO, de 13 de fevereiro de 2009. 

O ADMINISTRADOR REGIONAL SUBSTITUTO DA ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA 

REGIONAL DE MANAUS-AM, DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso das atribuições delegadas 

pela Portaria PP nº 233/93 de 17.03.93, tendo em vista o despacho nº 001/CS/AER/MAO, de 12.02.09, contido no Processo 

nº 000367/2008-DV, 

R E S O L V E :  

Art. 1º Re - Designar a comissão constituída pela Portaria nº 023/FUNAI/AER-MAO, de 25 de novembro 

de 2008, publicada no Boletim de Serviço da FUNAI, nº 22, de 05 de dezembro de 2008, substituindo o servidor JUAREZ 

NOGUEIRA LEVI, Assistente Administrativo, NI-S.III, matrícula nº 0445132, pelo servidor ARMANDO LUIZ 

CALHEIROS MILON, Assistente Administrativo, NI-S.III, matrícula nº 0446428, para compor a mencionada comissão. 

Art. 2º Convalidar os trabalhos realizados pela citada comissão. 

Art. 3º Conceder o prazo de 30 dias para conclusão dos trabalhos. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

EDGAR FERNANDES RODRIGUES 

Administrador Regional Substituto 


